

Số: 854 /CTHADS-NV

Thái Nguyên, ngày 31 tháng 7 năm 2020

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị thẩm định giá, đấu giá tài sản thi hành án

Thực hiện Kế hoạch số 49/KH-BCĐTHADS ngày 05/3/2020 của Ban Chỉ đạo Thi hành án dân sự tỉnh Thái Nguyên, Kế hoạch hướng dẫn, chỉ đạo, xử lý các vụ việc liên quan đến hoạt động thẩm định giá, đấu giá tài sản thi hành án năm 2020 ban hành kèm theo Quyết định số 402/QĐ-CTHADS ngày 22/4/2020 của Cục trưởng Cục THADS tỉnh Thái Nguyên, Cục THADS tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức hội nghị thẩm định giá, đấu giá tài sản thi hành án như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc, nâng cao kỷ luật kỷ cương trách nhiệm của các cơ quan và chấp hành viên trong thẩm định giá, đấu giá tài sản thi hành án.

2. Đảm bảo thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, đúng tiến độ; kết hợp với việc tham gia thảo luận, nêu những khó khăn, vướng mắc cụ thể trong quá trình tổ chức thi hành từng vụ việc ở từng địa bàn cụ thể.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN HỘI NGHỊ

1. Thời gian

- Thời gian ½ ngày dự kiến vào tuần 4 tháng 8/2020.
- Thời gian cụ thể ghi trong Giấy mời và thực hiện theo chương trình Hội nghị.

2. Địa điểm: Hội trường tầng 2 – Cục THADS tỉnh Thái Nguyên

3. Thành phần

- Cục trưởng THADS, Chủ trì Hội nghị.
- Cục THADS tỉnh: Lãnh đạo Cục, Lãnh đạo các phòng thuộc Cục, Thành viên tổ theo dõi chỉ đạo, xử lý các vụ việc liên quan đến hoạt động thẩm định giá, đấu giá tài sản.
- Các Chi cục trưởng, Phó Chi cục trưởng Chi cục THADS cấp huyện
- Khách mời:
- + Đại diện Sở Tài chính tỉnh, Sở Tư pháp tỉnh;

- + Các tổ chức thẩm định giá, tổ chức đấu giá trên địa bàn tỉnh
- + Cơ quan báo chí: Báo Nhân dân, Báo Đại biểu nhân dân, Báo Pháp luật Việt Nam, Báo Thái Nguyên.

III. NỘI DUNG

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, khai mạc Hội nghị: Cục trưởng Cục THADS tỉnh.

2. Nội dung

2.1. Báo cáo

Báo cáo đánh giá việc thi hành án các vụ việc liên quan đến hoạt động thẩm định giá, bán đấu giá tài sản thời điểm từ 01/10/2019 đến 30/7/2020

2.3. Các chuyên đề

- Chuyên đề 1: Một số tồn tại, hạn chế trong thực thi chức trách, nhiệm vụ của Cơ quan thi hành án, Chấp hành viên trong hoạt động thẩm định giá, đấu giá tài sản thi hành án (Chi cục THADS TP Thái Nguyên).

- Chuyên đề 2: Khó khăn, vướng mắc trong việc lựa chọn tổ chức thẩm định giá, đấu giá (Chi cục THADS TP Sông Công)

- Chuyên đề 3: Khó khăn vướng mắc trong công tác quản lý các tổ chức thẩm định giá tài sản trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên (Mời Sở Tài chính tỉnh Thái Nguyên)

- Chuyên đề 4: Khó khăn vướng mắc trong công tác quản lý các tổ chức đấu giá tài sản trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên (Mời Sở Tư pháp tỉnh Thái Nguyên)

2.4. Trao đổi, thảo luận

- Phát biểu Lãnh đạo các Chi cục.

- Phát biểu, trao đổi của các tổ chức thẩm định giá, đấu giá. Các tổ chức chưa có vụ việc liên quan đến tài sản thi hành án có ý kiến đề xuất.

- Lãnh đạo Cục trao đổi, trả lời, giải đáp vướng mắc, kiến nghị.

2.5. Kết luận Hội nghị: Cục trưởng Cục THADS tỉnh.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tổ xử lý các vụ việc liên quan đến hoạt động thẩm định giá, đấu giá tài sản thi hành án

- Tham mưu xây dựng báo cáo, chuẩn bị các nội dung tại Hội nghị, bảo đảm đúng Kế hoạch.

- Phối hợp với Văn phòng Cục THADS tỉnh xây dựng chương trình Hội nghị, phát hành giấy mời, đón tiếp đại biểu dự Hội nghị, chuẩn bị tài liệu và các điều kiện phục vụ Hội nghị.

2. Các Chi cục THADS huyện, thị xã, thành phố

- Chuẩn bị tham luận theo nội dung đã phân công
- Chủ động chuẩn bị nội dung ý kiến trao đổi tại Hội nghị.

3. Sở Tư pháp, Sở Tài chính, các tổ chức thẩm định giá, đấu giá

- Đề nghị Sở Tư pháp, Sở Tài chính chuẩn bị tham luận, ý kiến phát biểu.
- Đề nghị các tổ chức thẩm định giá, tổ chức đấu giá tài sản chủ động chuẩn bị nội dung ý kiến trao đổi tại Hội nghị.

4. Kinh phí

Kinh phí tổ chức Hội nghị, thực hiện các nhiệm vụ liên quan được thực hiện theo quy định hiện hành. *HL*

Nơi nhận:

- BCĐ THADS tỉnh;
- Lãnh đạo Cục THADS tỉnh;
- Sở Tư pháp, Sở Tài chính;
- Các Chi cục THADS;
- Các tổ chức TĐG; ĐG;
- Lưu: VP, Phòng NV.



CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Xuân Tùng